
        Szanowni Państwo!

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i magiczny czas, które-
mu towarzyszą radosne chwile i niepowtarzalna atmosfera. To czas 
miłości, przebaczenia, kiedy każdy z nas w sposób szczególny 
pragnie rodzinnego ciepła i ludzkiej życzliwości. Przy świątecz-
nym stole łamiemy się opłatkiem, śpiewamy piękne polskie kolędy, 
zastanawiając się nad wiarą prostych pasterzy, którzy bez wahania 
uwierzyli, że w betlejemskiej stajni narodził się Bóg.

W ten jedyny w roku wieczór, wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Pilawa, pragniemy zło-
żyć serdeczne życzenia zdrowych, rodzinnych świąt w atmosferze domowego ciepła i radości. 
Niechaj chwile spędzone z rodziną i przyjaciółmi będą okresem pojednania i spokoju, a słowa 
padające z ust najdroższych nam osób wypełnią serca po brzegi. Niech pod świąteczną choinką 
znajdzie się upragnione szczęście, wzajemne zrozumienie i miłość. 

Niechaj nadchodzący Nowy Rok 2017 przyniesie Nam wszystkim zdrowie i pomyślność. Niech 
będzie pasmem niekończących się sukcesów, zarówno tych prywatnych, jak i zawodowych. 
Niech optymizm i wiara dodaje Nam sił i nadziei na lepsze jutro. 

„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do 
swojego brata i wyciągasz do niego
ręce, jest Boże Narodzenie.”
           - Matka Teresa z Kalkuty

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa
Albina Łubian

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie
Dorota Niemiec-Jóźwicka
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W piątek 25 listopada br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pila-
wie odbył się Gminny Przegląd Spektakli Profilaktycznych. Konkurs jest wy-
razem troski o rozwój młodego pokolenia, a także uzupełnieniem działań 
z zakresu profilaktyki wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Organizatorami 
przeglądu są: Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian oraz Prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Pilawie Danuta Szostak przy współpracy z MGOK w Pilawie.

  
Głównym celem przedsięwzięcia jest zwrócenie uwagi uczniów na problemy związa-

ne z kształtowaniem właściwych postaw wobec używek - alkoholu, papierosów, narkoty-
ków i innych środków odurzających. Poprzez tworzenie spektakli młodzi ludzie wyrażają 
swoje postawy, uczucia, myśli oraz sposób postrzegania świata. Odgrywane scenki mają 
charakter edukacyjny, terapeutyczny i integracyjny, natomiast udział w przeglądzie po-
zwala na budowanie własnej wartości, rozwija zainteresowania i pobudza do refleksji.

W tym roku młodzi artyści przygotowywali spektakle w dwóch kategoriach wieko-
wych:

• szkoły podstawowe  - „Nie ulegam nałogom – kroczę wolną drogą”
• gimnazjum – „Alkohol, narkotyki, używki, to droga do nikąd”. 
Uczniowie prezentowali swoje talenty i umiejętności aktorskie z niezwykłą dojrzało-

ścią i świadomością występujących w społeczeństwie zjawisk patologicznych. Występy 
budziły podziw i autentyczne wzruszenie wśród widowni, a komisja konkursowa miała 
niezwykle trudne zadanie wyłonienia zwycięzców spośród bardzo wyrównanych arty-
stycznie i treściowo przedstawień.

Wszystkie występy zostały ocenione bardzo wysoko, doceniając przekaz treści, wkład 
pracy oraz wspaniałą grę aktorską. Oficjalne wyniki ogłosiła Sekretarz Miasta i Gminy 
Pilawa Bernarda Mikos w towarzystwie Przewodniczącej GKRPA Danuty Szostak. 

W kategorii szkoły podstawowe:
I miejsce zajęła  PSP w Trąbkach    i czek w kwocie 700 zł
II miejsce zajęła  PSP w Puznówce   i czek w kwocie 600 zł
III miejsce zajęła PSP w Gocławiu i PSP w Pilawie  i czek w kwocie 500 zł

W kategorii gimnazja:
I miejsce zajęło PG w Trąbkach    i czek w kwocie 700 zł
II miejsce zajęło  PG w Pilawie    i czek w kwocie 600 zł

Tradycyjnie w trakcie przeglądu zorganizowana została wystawa najciekawszych prac 
plastycznych w konkursie "Gdybyś mógł, co zmieniłbyś w swojej okolicy?" realizowane-
go wśród dzieci kl.0-III szkół podstawowych. W konkursie plastycznym dyplomy oraz 
książki otrzymali:

 Kl. 0-I         Kl. II   Kl. III
I miejsce  Piotr Bylinka PSP Puznówka      Bartosz Dąbrowski PSP Trąbki Zuzia Grzeszczak PSP Trąbki
II miejsce Michał Zduńczyk PSP Gocław      Małgorzata Reda PSP Puznówka Alicja Trzpil PSP Trąbki
III miejsce Dominik Karczmarczyk PSP Puznówka    Marysia Zalewska PSP Puznówka Zuzanna Piętka PSP Gocław

VII Gminny Przegląd  
Spektakli Profilaktycznych

W weekend 10-11 grudnia 2016r. 
w hali sportowej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Pilawie od-
był się finał akcji "Szlachetna Pacz-
ka" - Rejon Garwolin i okolice. 

To wyjątkowe wydarzenie o zasięgu 
ogólnopolskim, jak żadna inna akcja cha-
rytatywna w Polsce inspiruje do działania 
tysiące osób. Łączy ubogich i bogatych, 
daje radość i wzruszenie z niesienia świą-
tecznej pomocy potrzebującym rodzi-
nom. Patronami honorowymi IV finału 
akcji w Rejonie Garwolina i okolic była 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian oraz Starosta Powiatu Garwoliń-
skiego Marek Chciałowski. Liderem tego-
rocznego przedsięwzięcia była Pani Karo-
lina Kozłowska, a razem z nią pracowała 
grupa 9 wolontariuszy.  

Dzięki darczyńcom i wolontariuszom 
w tym roku świąteczne paczki trafiły do 
23 rodzin między innymi z Żelechowa, 
Górzna, Sulbin, Pilawy, Parysowa i Staro-
woli. Łączna wartości paczek zgromadzo-
nych na hali w Pilawie wyniosła ponad 
127 tyś. zł. W tym roku w paczkach zna-
lazły się między innymi: lodówki, pralki, 
nowe okna, opał na zimę, środki czysto-
ści, żywność, odzież i obuwie. 

Wszystkim zaangażowanym w tego-
roczną edycję serdecznie dziękujemy.

Finał  
Szlachetnej Paczki
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 Dokładnie 98 lat temu, 11 listo-
pada 1918 roku, Polska odzyskała 
niepodległość. To dla Polaków jedna 
z najważniejszych dat w kalendarzu. 
W tym szczególnym dniu w całej Pol-
sce oddawany jest hołd bohaterom, 
którzy walczyli i oddali życie za wol-
ną Ojczyznę. 

W niedzielę 13 listopada 2016r. tak-
że władze samorządowe Miasta i Gminy 
Pilawa oraz lokalna społeczność włączyła 
się w upamiętnienie bohaterskich czynów 
naszych przodków. Obchody Święta Nie-
podległości rozpoczęto Mszą św. w intencji 
ojczyzny w kościele pod wezwaniem Mat-
ki Boskiej Kodeńskiej w Pilawie, w której 
uczestniczyły delegacje pocztów sztanda-
rowych, przedstawiciele lokalnych władz 
samorządowych, uczniowie szkół, straża-
cy oraz mieszkańcy. Uroczysty charakter 
nabożeństwa nadała oprawa muzyczna 

Orkiestry Dętej OSP z Pilawy pod batutą 
Krzysztofa Czajki. Dodatkowo orkiestra 
przed Mszą św. wykonała krótką wiązankę 
utworów patriotycznych, które wprowadzi-
ły zgromadzonych w podniosły nastrój.

Po zakończonym nabożeństwie głos za-
brała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Al-
bina Łubian, która w krótkim wystąpieniu 
przypomniała o walce Polaków o niepodle-
głość, a obchody zakończył koncert pieśni 
patriotycznych w wykonaniu Agnieszki-
-Rybak (organy) i Małgorzaty Szymańskiej 
–Sadlakowskiej (sopran). 

Warto nadmienić, że w tym samym 
czasie w Trąbkach wystąpił Chór Miasta 
Garwolina, który wraz z Orkiestrą Dętą z 
Trąbek zaprezentował wiązankę pieśni pa-
triotycznych.

W okresie listopada br. na terenie 
Miasta i Gminy Pilawa przeprowadzo-
na została gminna akcja informacyjno-
-edukacyjna „Bądź widoczny na drodze 
– noś odblaski”.

Nastał czas krótkich dni i długich nocy. 
Szybko zapadający zmierzch oraz złe warunki 
atmosferyczne są częstą przyczyną wielu wy-
padków. Szczególnie narażeni na niebezpie-
czeństwo są piesi oraz rowerzyści poruszający 
się po nieoświetlonych drogach, poza terenem 
zabudowanym. Gminne działania miały na 
celu uświadomienie mieszkańcom, jak ważne 
jest noszenie elementów odblaskowych, aby 

być widocznym, a co za tym idzie również bez-
piecznym na drodze. 

W ramach akcji z inicjatywy Burmistrza 
Miasta i Gminy Pilawa Albiny Łubian, zaku-
pionych zostało ponad 150 szt. kamizelek od-
blaskowych dla dzieci i dorosłych oraz ponad 
1000 szt. różnego rodzaju zawieszek, naklejek 
i opasek. W różnych częściach miasta i gminy 
zatrzymywanym do kontroli rowerzystom i 
pieszym, policjanci przypominali o obowiąz-
kach niechronionych uczestników ruchu dro-
gowego i wręczali zakupione przez lokalny sa-
morząd elementy odblaskowe. Akcja cieszyła 
się dużym zainteresowaniem i była oceniana 
przez mieszkańców bardzo pozytywnie.

Bądź widoczny na drodze - noś odblaski!

Niech wspaniałe świadectwa miłości Ojczyzny,
bezinteresowności i heroizmu, jakich mamy wiele w naszej historii,

będą wyzwaniem do zbiorowego poświęcenia 
wielkim narodowym celom.

Jan Paweł II



biuletyn informacyjny

4

Z dniem 31 grudnia 2016 r. wygasa umowa z firmą 
EKOLIDER Jarosław Wyglądała na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości z terenu Miasta i Gminy Pilawa.

Realizując obowiązki określone przepisami  ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w paź-
dzierniku br. ogłoszony został przetarg nieograniczo-
ny na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i 
Gminy Pilawa na lata 2017 – 2018. Zgłoszona w prze-
targu najniższa cena usług przekraczała dotychczaso-
we środki w budżecie przeznaczone na ten cel. Wobec 
powyższego obowiązujące stawki opłat stały się niewy-
starczające do pokrycia kosztów związanych z funkcjo-
nowaniem systemu gospodarki odpadami. 

Od 1 stycznia 2017 r. stawki opłaty wynoszą odpowiednio:
1. dla nieruchomości zamieszkałych:  

1) 7,50 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) 16,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady 
nie  są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2. dla nieruchomości niezamieszkałych:  
1) opłata za pojemnik odpadów komunalnych o okre-

ślonej pojemności, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

a) 120 1.- w wysokości  23 zł. 
b) 240 1.- w wysokości 46 zł. 
c) 1100 1.- w wysokości 125 zł. 
d) kontener KP 5- w wysokości 680 zł. 
e) kontener KP 7- w wysokości 795 zł. 
f) kontener KP 10- w wysokości 1140 zł. 
g) kosze na śmieci od 10 l do 70 l. - w wysokości 7 zł. 

2)  opłata za pojemnik odpadów komunalnych o okre-
ślonej pojemności, które nie są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny: 

a) 120 1.- w wysokości 46 zł. 
b) 240 1.- w wysokości 92 zł. 
c) 1100 1.- w wysokości 250 zł. 
d) kontener KP 5- w wysokości 1360 zł. 
e) kontener KP 7- w wysokości 1595 zł. 
f) kontener KP 10- w wysokości 2280 zł. 
g) kosze na śmieci od 10 l do 70 l. - w wysokości 14 zł.
 

3. dla nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku:

1) stawka ryczałtowa opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny - w wysokości 138 zł.  

2) stawka ryczałtowa opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe, jeżeli odpady  nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny - w wysokości 276 zł. 

Wyżej wymienione stawki obowiązywać 
będą przez kolejne dwa lata i w tym okre-
sie nie ulegną zmianie.

Jednocześnie informujemy, że zmiana stawek opłat 
nie wymaga składania nowych deklaracji przez miesz-
kańców. Do wszystkich właścicieli nieruchomości zo-
staną dostarczone zawiadomienia o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczo-
nej jako iloczyn nowej stawki i danych wskazanych w 
dotychczasowej deklaracji.

----------------------------------------------------------
TERMINY PŁATNOŚCI

Przypominamy, że opłatę określoną w zawiadomieniu nale-
ży wnosić bez wezwania na indywidualne konto bankowe prze-
lewem lub gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie w 
niżej wymienionych terminach:

1) w przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 
kwartalnie tj.

a)   za I kwartał - do dnia 15 lutego,
b)   za II kwartał - do dnia 15 maja,
c)   za III kwartał - do dnia 15 sierpnia,
d)   za IV kwartał - do dnia 15 listopada.

2) w przypadku właścicieli nieruchomości, na których znaj-
dują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzy-
stywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez 
część roku, raz na rok w terminie do dnia 15 maja danego roku 
kalendarzowego.

W sytuacji gdy na nieruchomości zmienia się składnik ma-
jący wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, należy w ciągu 14 dni złożyć nową deklarację 
uwzględniającą zaistniałe zmiany.

Więcej na www.pilawa.com.pl

STAWKI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI NA LATA 2017-2018
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Podatek rolny i leśny niższy w 2017 r. 

Podstawę obliczenia podatku rolnego na 2017 r. stanowi 
cena skupu żyta ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2016 r., w spra-
wie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzający rok 
podatkowy, cena ta wynosi 52,44 za 1 dt.

W związku z tym roczna stawka podatku rolnego w 2017 r. 
wynosić będzie:

-  z 1 ha przeliczeniowego -  131,10 zł, 
-  z 1 ha fizycznego – 262,20 zł.

Podstawę obliczenia podatku leśnego na 2017 r. stanowi 
cena skupu drewna określona Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2016 r., zgodnie 
z którym cena sprzedaży drewna, obliczona  wg średniej ceny 
drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze 3 kwartały 
2016 r. wyniosła 191,01 zł za 1 m3.

Tym samym roczna stawka podatku leśnego z 1 ha fizyczne-
go lasu na 2017 r. wynosić będzie 42,02 zł
-----------------------------------------------------------

Podatek od nieruchomości 

Rada Miejska w Pilawie uchwałą nr XXIII.144.2016 z dnia 
29 listopada 2016 r. w  sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta 
i Gminy Pilawa, pozostawiła w większości stawki podatku na 
poziomie roku 2016. Tym samym stawki te od 2014 r. nie uległy 
zmianie.

Zgodnie z w/w uchwałą,  roczne stawki podatku od nieru-
chomości w 2017 r. wyniosą:

1. od gruntów:
a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków – od 1 m2 powierzchni – 0,76 zł

b/ pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 
od 1 ha powierzchni – 4,54 zł

c/ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni – 0,19 zł

d/ niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitali-
zacji (Dz.U. poz. 1777) i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo za-
budowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te 
rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowla-
nego – od 1 m2 powierzchni – 2,98 zł

2. od budynków lub ich części – od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej:

a/ mieszkalnych – 0,53 zł
b/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej – 18,87 zł

c/ zajętych na prowadzeniem działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,59 zł

d/ związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 4,61 zł

e/ pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 4,04 zł

3. od budowli rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej 
wody i ścieków – 1% ich wartości

4. od pozostałych budowli – 2 % ich wartości.
-----------------------------------------------------------

Podatek od środków transportowych nie uległ zmianie.
 
W 2017 r. obowiązywać będą stawki zgodne z uchwałą Rady 

Miejskiej w Pilawie nr XIII.68.2015 r. z dnia 1 grudnia 2015 r. w 
sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Pilawa. Tym samym 
stawki te nie zmieniły się od 2012 r.

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych 
podlegają:

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony,

2. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania 
łącznie z naczepą i przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu od 3,5 tony,

3. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton,

4. autobusy.
-----------------------------------------------------------

Opłata od posiadania psa – bez zmian.

Zgodnie z uchwałą Nr XV.81.2011 Rady Miejskiej w Pilawie 
z dnia 6 grudnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od po-
siadania psów, opłata ta wynosi 18 zł od każdego psa. 

Opłata uiszczana jest bez wezwania w terminie do 30 maja 
każdego roku. W przypadku nabycia psa w ciągu roku, opłatę 
należy uiścić w terminie 14 dni od daty jego nabycia.

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:
1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych 

i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi 
na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, 
jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego po-
bytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem 
wzajemności;

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnospraw-
ności w rozumieniu przepisów 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa;

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 
posiadania psa asystującego;

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie 
gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z 
tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

STAWKI PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH W 2017 R.
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Już po raz kolejny 120 uczniów klas III  szkół podsta-
wowych z Pilawy, Trąbek, Puznówki i Gocławia uczest-
niczy w zajęciach nauki pływania w ramach programu 
„Mały Delfinek”. 

Od września do grudnia 2016 roku dzieci biorą udział  w 
bezpłatnych zajęciach z zakresu nauki pływania na basenie w 
Garwolinie. Praktyczne zajęcia w wymiarze 20 godzin odbywa-
ją się pod okiem wykwalifikowanych instruktorów, a opiekę nad 
uczniami w czasie dowozu zapewniają nauczyciele i wychowaw-
cy naszych szkół.  Zajęcia z zakresu nauki pływania dla dzieci 
zorganizowane zostały w ramach Projektu powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać”, realizowanego przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Gmin i Miast Powiatu Garwolińskiego "Wspólnota Po-
wiatowa", przy współudziale finansowym Miasta i Gminy Pilawa, 
które przeznaczyło na ten cel kwotę 10 700 zł. Mamy nadzieję, że 
główne cele programu, którymi są: upowszechnianie aktywności 
fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych 
umiejętności pływania oraz profilaktyka przeciwdziałania i kory-
gowanie wad postawy zostaną osiągnięte.

Nauka pływania w ramach programu „Mały Delfinek”

Dzień Ligawki w Publicznej Szkole Podstawowej w Gocławiu
24 listopada 2016 r. w Publicz-

nej Szkole Podstawowej w Gocławiu 
rozbrzmiały ligawki – instrumenty 
dęte z grupy aerofonów, w Polsce 
występujące głównie na Mazowszu i 
Podlasiu. 

Okazją do spotkania było podsu-
mowanie warsztatów budowy ligawek 
realizowanych w Kalonce przez Stowa-
rzyszenie „Akademia Łucznica” przy do-
finansowaniu programu przez Instytut 
Muzyki i Tańca w Warszawie. Zaproszeni 
goście, rodzice, nauczyciele i uczniowie 
mogli posłuchać oraz poznać historię gry 
na tych instrumentach przedstawioną 
przez mieszkankę Gocławia Panią Stefanię 
Piętkę.

 Jednym z ostatnich kontynuatorów bu-
dowy i gry na instrumencie jest Pan Stani-
sław Jałocha z Kalonki. Pod jego czujnym 
okiem, przy współpracy z koordynatorem 
programu Panem Mateuszem Niwińskim,  
grupa 15 dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Gocławiu w ciągu kilku miesięcy wła-
snoręcznie wykonała pięć instrumentów. 
Przebieg programu dokumentuje film au-
torstwa Piotra Baczewskiego i Mateusza 
Niwińskiego. 

Dzień ligawki zakończył konkurs gry 
na instrumencie. Zwycięzcy w czasie ad-
wentu będą grać codziennie o poranku, 
przypominając okolicznym mieszkańcom 
o rychłym nadejściu Świąt Bożego Naro-
dzenia.
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Złote Gody - Jubileusz 50-lecia  
pożycia małżeńskiego

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale na 
szczególną uwagę zasługują tak wspaniałe rocznice jak 
60-cio, czy 50-cio lecie pożycia małżeńskiego. Właśnie 
takie rocznice diamentowych i złotych godów miały 
miejsce 24 listopada 2016r. w Miejsko Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Pilawie.

Uroczystość poprzedziła Msza św. w kościele pw. Matki 
Boskiej Kodeńskiej w Pilawie w intencji dostojnych Jubilatów. 
Nabożeństwo koncelebrowali ks. Kanonik Andrzej Banasiuk 
proboszcz Parafii w Pilawie oraz ks. Kanonik Jan Grochowski 
proboszcz parafii w Trąbkach.

Świętujący jubileusz zostali uhonorowani dyplomami i me-
dalami za długoletnie pożycie małżeńskie. Dekoracji w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonała Burmistrz Mia-
sta i Gminy Pilawa Albina Łubian, w asyście Przewodniczącej 
Rady Miejskiej Pani Doroty Niemiec Jóźwickiej, Sołtysów i Prze-
wodniczących Samorządu Mieszkańców oraz Sekretarza Miasta 
i Gminy Pilawa Pani Bernardy Mikos.

W czasach gdzie wartości takie jak wierność, wytrwałość, 
tolerancja, czasem oznaczają coś bardzo krótkotrwałego, to Ju-
bileusz Złotych i Diamentowych Małżeństw udowadnia, że dane 
słowo może wiązać raz i na zawsze – mówiła Pani Burmistrz 
składając wszystkim gratulacje i życzenia.

Po ceremonii wręczenia dostojnym jubilatom medali kwia-
tów oraz upominków wszyscy obecni wysłuchali programu arty-
stycznego w wykonaniu dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Trąbkach, przygotowanego pod kierunkiem Pani Haliny Wój-
cik. Piękne piosenki doskonale wpasowujące się w klimat uro-
czystości wzruszyły honorowych gości wieczoru i sprawiły,  że 
poczuli się docenieni.

Po zakończonej uroczystej ceremonii Jubilaci przy kawie i 
cieście rozmawiali, słuchali muzyki i dzielili się wspomnieniami. 

Medalami "Za długoletnie pożycie małżeńskie" uhonorowano:

• Henryka i Krystynę Jałochów z Gocławia
• Ryszarda i Janinę Szuchników z Jaźwin
• Kazimierza i Helenę Stefanowskich z Kalonki
• Zdzisława i Jolantę Jarosławskichz Pilawy
• Władysława i Kazimierę Gniadków z Pilawy
• Jerzego i Barbarę Kozłowskich z Pilawy
• Czesława i Stanisławę Kozłowskich z Pilawy
• Janusza i Jadwigę Duchnów z Pilawy
• Tadeusza i Janinę Piętków z Trąbek
• Władysława i Janinę Matysków z Trąbek
• Henryka i Krystynę Jałochów z Gocławia

Jubileusz mażeństwa obchodzili również:

• Antonina i Stanisław Sucheccy z Trąbek- 60 rocznica ślubu
• Jan i Helena Niuk z Łucznicy-65 rocznica ślubu
• Józef i Cecylia Kręcisz z Trąbek- 69 rocznica ślubu
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Skazani na sukces
Od października 2016 r. w porozumieniu z Dyrekto-

rem Publicznej Szkoły Podstawowej w Pilawie – Panią 
Hanną Gajowniczek rozpoczął działalność Uczniowski 
Klub Sportowy „Iskra” Pilawa. Głównym celem dzia-
łalności jest zapewnienie dzieciom jak najlepszych wa-
runków do uprawiania ulubionej dyscypliny sportowej 
jaką jest piłka nożna. 

Powstanie drużyny było wynikiem dużego zaangażowania 
oraz codziennej pracy trenera Pana Roberta Rokickiego, zawod-
ników oraz rodziców dopingujących młodych sportowców pod-
czas treningów jak również w czasie rozgrywek. 

Swoją przygodę z piłką dzieci rozpoczęły w 2014 roku. Wów-
czas na zajęcia piłkarskie przychodziło około 14 dzieci. Dziś, 
zainteresowanie jest tak duże,  że chłopcy zostali podzieleni na 
dwa zespoły. Zajęcia sportowe i treningi dla dzieci w wieku od 
6 lat, promujące ideę wychowania i kształtowania osobowości 
młodych ludzi poprzez sport odbywaj się cztery razy w tygodniu 

na obiektach sportowych przy Szkole Podstawowej w Pilawie. 
Od początku trenerem młodych sportowców jest Pan Robert 
Rokicki, który nie zapomina, iż aktywność ruchowa dziecka jest 
jego naturalną potrzebą. Zajęcia są ciekawe, wypełnione grami i 
zabawami ruchowymi,  które gwarantują wszechstronny rozwój 
fizyczny.

Pomimo, iż UKS „Iskra”, jest bardzo młodym Klubem ma już 
na swoim koncie pierwsze duże osiągnięcia. Niewątpliwie naj-
większym sukcesem reprezentacji UKS Iskra z rocznika 2009 
było zajęcie I miejsca w eliminacjach powiatowych i awans do 
finału wojewódzkiego turnieju „Z podwórka na Stadion o Pu-
char Tymbarku”. To największy nie tylko w Polsce, ale i w Euro-
pie Turniej piłkarski, którego celem jest promocja piłki nożnej 
wśród dzieci, wyłanianie piłkarskich talentów oraz spełnianie 
dziecięcych marzeń o wielkiej karierze sportowej. 

Młodzi sportowcy zajęli również II miejsce w Pucharze Kon-
stancin CUP oraz III miejsce w mikołajkowych rozgrywkach 
PROGRES CUP w Garwolinie.

Bo TALENT drzemie w każdym z nas !!!


